
 

 

Тридцать седьмая сессия Собрания депутатов Марковского сельского 

поселения Оршанского муниципального района 

Республики Марий Эл второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

Собрания депутатов 

Марковского сельского поселения 

 

№178                                                       от 21 февраля 2024 года 
 

«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Марковского сельского поселения» 
 

В целях приведения Правил землепользования и застройки 

Марковского сельского поселения Оршанского муниципального района 

Республики Марий Эл в соответствие с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации и Федерального закона от 25.12.2023 №627-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», а также Уставом 

Марковского сельского поселения, Собрание депутатов Марковского 

сельского поселения решает : 

1. Внести в Правила землепользования и застройки Марковского 

сельского поселения (далее – Правила), утвержденные решением Собрания 

депутатов муниципального образования «Марковское сельское поселение» 

от 10 декабря 2015 года № 71 следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 статьи 27 Правил землепользования и застройки 

Марковского сельского поселения издать в следующей редакции: 

3. Предложения о внесении изменений в правила землепользования и 

застройки в комиссию направляются: 

1)Уполномоченным Федеральным органом исполнительной власти, 

оператором комплексного развития территории, лицом, с которым заключен 

договор о комплексном развитии территории, в целях реализации решения о 

комплексном развитии территории, принятого Правительством Российской 

Федерации; 



 

 

2) Высшим исполнительным органом субъекта Российской Федерации, 

органом местного самоуправления, оператором комплексного развития 

территории, лицом, с которым заключен договор о комплексном развитии 

территории, в целях реализации решения о комплексном развитии 

территории, принятого высшим исполнительным органом субъекта 

Российской Федерации, главой местной администрации, а также в целях 

комплексного развития территории по инициативе правообладателей. 

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в порядке, 

установленном Уставом Марковского сельского поселения. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Глава Марковского сельского поселения,  

Председатель Собрания депутатов                                    Л.М. Волкова 


